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1 JOHDANTO JA YLEISKAAVAN TARKOITUS 

Tässä suunnitelmassa kerrotaan maankäyttö- ja rakennuslain 63 §:n mukai- 
sesti, miten osallistuminen ja vuorovaikutus sekä kaavan vaikutusten arviointi 
tapahtuvat Hietaselän lähienergiaosayleiskaavan kaavaprosessissa. 

Hietaselän energiaosayleiskaavan tavoitteena mahdollistaa korkeintaan neljän 
tuulivoimalan, aurinkovoimaloiden sekä muun teollisen toiminnan rakentumi- 
nen. Tuulivoimaloiden suunnittelusta vastaa Skarta Energy Oy. Tavoite on saada 
aikaan lähienergia-alue, jossa energian tuotanto ja kulutus tapahtuvat samalla 
alueella. Hietaselän lähienergiaosayleiskaavan laadinnan tavoitteena on mahdol- 
listaa korkeintaan 4 voimalaa suunnittelualueella. Kunkin tuulivoimalan yksik- 
köteho on enintään 10 MW ja tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus enimmillään 
260 metriä. Tuulivoimaloiden sähkönsiirto tulee tapahtumaan Utasen sähköase- 
man kautta. 

Hankkeen toteuttaminen edellyttää tuulivoimapuiston rakentamisen mahdollis- 
tavan osayleiskaavan laatimisen alueelle. Yleiskaavan käyttöä tuulivoimaraken- 
tamisessa koskeva MRL:n muutos (134/2011) tuli voimaan 1.4.2011. Muutok- 
sen myötä ns. tuulivoimakaavalla voidaan suunnitella tuulivoimarakentamista 
siten, että rakennusluvat voidaan myöntää suoraan yleiskaavan nojalla. Tämä 
osayleiskaava laaditaan MRL:n 77 a §:n mukaisena kaavana siten, että raken- 
nusluvat voidaan myöntää suoraan osayleiskaavan perusteella. 

Kunnanvaltuusto on tehnyt päätöksen Hietaselän lähienergiaosayleiskaavan 
käynnistämisestä 24.03.2022 § 16. Utajärven kunta ja Skarta Energy Oy ovat 
laatineet kaavoitussopimuksen. 

 

2 SUUNNITTELUALUE 
Osaleiskaavan suunnittelualue on noin 460 ha ja se sijaitsee noin 1,5 kilometriä 
Utajärven taajaman lounaispuolella. Osayleiskaavan alue sijoittuu maa- ja met- 
sätalouskäytössä olevalle pelto-, metsä- ja suoalueelle. 

Osayleiskaavan alueella ei sijaitse vakituisia asuinrakennuksia eikä lomaraken- 
nuksia. Alueelle sijoittuu yksi muussa maa- ja metsätalouskäytössä oleva ra- 
kennus. Alustavien suunnitelmien mukaisilta tuulivoimaloiden paikoilta on etäi- 
syyttä lähimpään asuinrakennukseen 1,2 km. 

Kaava-alueen itäpuolelle reilun kilometrin etäisyydelle sijoittuu Kajaanintie (val- 
tatie 22) ja suunnittelualueelle johtaa olemassa oleva tieyhteys kahdesta eri il- 
mansuunnista. Nykyinen hankealueelle tapahtuva liikennöinti on etupäässä 
metsätalouteen liittyvää. 

Suunnittelualueelle ei sijoitu tiedossa olevia muinaismuistokohteita eikä maise- 
man tai kulttuuriympäristön arvoalueita tai kohteita. 

Alueelle sijoittuu yksi voimassa oleva maa-ainestenottolupa. 
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Kuva 2-1. Kaavoitettavan alueen rajaus. 

 

Kuva 2-2. Kaavoitettavan alueen rajaus ortokuvalla. 
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3 TAVOITTEET 

3.1 Kansalliset tavoitteet 
Ilmastonmuutos on maailmanlaajuinen ongelma, jota ratkaistaan vähentämällä 
maapallon lämpenemistä aiheuttavia kasvihuonekaasupäästöjä. Kansainvälisen 
ilmastopolitiikan ydin on YK:n ilmastosopimus. Euroopan unioni on merkittävä 
ilmastopolitiikan toimija, jonka sisällä määritellään unionin omat, myös Suomea 
velvoittavat ilmastopoliittiset tavoitteet. Lisäksi Suomi tekee omaa kansallista 
ilmastopolitiikkaansa. (Ympäristöministeriö 2020a) 

EU on eurooppalaisessa ilmastolaissa (Euroopan komissio 2021) sitoutunut vä- 
hentämään kasvihuonepäästöjä vähintään 55 % vuoden 1990 tasosta vuoteen 
2030, ja EU:n tavoitteena on olla ilmastoneutraali vuoteen 2050 mennessä. EU 
tavoittelee uusiutuvalle energialle 32 prosentin osuutta kulutetusta energiasta 
vuoteen 2030 mennessä (EU 2018/2001). Suomessa uusiutuvan energian osuus 
loppukulutuksessa on lähes 45 % ja tavoite on, että osuus nousee yli 50 pro- 
senttiin vielä 2020-luvulla (Työ- ja elinkeinoministeriö 2021 ja 2017a). 

Suomen tavoitteena on olla hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä ja ensimmäi- 
nen fossiilivapaa hyvinvointiyhteiskunta. Pitkän aikavälin tavoitteena on, että 
energiajärjestelmä muuttuu hiilineutraaliksi ja perustuu vahvasti uusiutuviin 
energialähteisiin. Suomen hallitus on laatinut 3.2.2020 tiekartan hiilineutraaliin 
Suomeen vuonna 2035 (Valtioneuvosto 2020). 

Kansallisessa ilmastolaissa (609/2015) Suomen pitkän aikavälin kasvihuonekaa- 
sujen päästövähennystavoite on 80 % vuoteen 2050 mennessä, kun päästöjä 
verrataan vuoden 1990 tasoon. Ilmastolakia ollaan parhaillaan uudistamassa, 
jotta hiilineutraalius vuoteen 2035 toteutuu (Ympäristöministeriö 2021). 

Suomen tuulivoimakapasiteetti vuonna 2021 oli 3 257 MW ja tuulivoimaloiden 
määrä 962 kpl. Tuulivoimalla tuotettiin vuonna 2021 sähköä noin 8,1 TWh, mikä 
vastaa 9,3 prosenttia Suomen vuotuisesta sähkönkulutuksesta. (Suomen Tuuli- 
voimayhdistys ry 2021). Kuvassa 3-1 on esitetty Suomeen asennetun tuulivoi- 
matuotannon kehitys vuosina 1997–2021. 

Hietaselän lähienergiahanke kasvattaa osaltaan uusiutuvan energian osuutta 
sähköntuotannosta ja edesauttaa näin sekä kansallisiin että kansainvälisiin il- 
mastotavoitteisiin pääsemistä. 

 

Kuva 3-1. Suomen tuulivoimatuotannon kehitys (Suomen Tuulivoimayhdistys ry 2021). 
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3.2 Maakunnalliset tavoitteet 
Maakuntasuunnitelma on pitkän aikavälin (20–30 vuotta) strateginen suunni- 
telma, jonka maakuntaliitot laativat alueensa kehittämiseen. Siihen pohjautuen 
laaditaan joka 4. vuosi maakuntaohjelma, jossa kuvataan muun muassa maa- 
kunnan kehittämisen tavoitteita. Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 
2022–2025 (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2021a) kärkihankkeita ovat muun mu- 
assa ilmastomaakuntakaava ja Pohjois-Pohjanmaan ilmastotiekartan 2021– 
2030 toimeenpano. Pohjois-Pohjanmaan ilmastotiekartta 2021–2030 
(Pohjois-Pohjanmaan liitto 2021b) määrittää maakunnan ilmastotavoitteita ja 
toimenpiteitä. 

Ilmastotiekartassa kestävä, tehokas ja vähäpäästöinen energian tuotanto kuu- 
luu ilmastotyön kärkiteemoihin. Pohjois-Pohjanmaalla tuotetaan lähes 40 % tuu- 
livoimasta Suomessa ja maakunnan strateginen tavoite on edistää jatkossakin 
uusiutuvan energian tuotantoa, myös tuulivoimaa. Samalla edistetään tavoitetta 
lisätä hajautetun energian tuotantoa. Öljyn käyttö lopetetaan lämmityksessä ja 
turpeen käyttöä energiantuotannossa vähennetään. (Pohjois-Pohjanmaan liitto 
2021b) 

Ilmastoviisas ja kiertotaloutta edistävä maankäyttö on myös ilmastotyön kärki- 
teema. Maakuntakaavoituksen tasolla tavoitteena on määritellä maakunnan 
maatuulivoimapotentiaali, samoin kestävä ja taloudellinen sähkönsiirto. Työ val- 
mistellaan TUULI-hankkeessa (8/2020–8/2022), jonka tavoitteena on tunnistaa 
maakunnan alueelta tuulivoimatuotantoon soveltuvia alueita kestävän kehityk- 
sen eri näkökulmat huomioiden. (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2022a) 

Ilmastotiekartassa on tunnistettu useita mahdollisuuksia suuriin päästövähen- 
nyksiin. Maakunnan alueella suunnitteilla olevien maatuulivoimahankkeiden 
päästökompensaatiovaikutukseksi on arvioitu yli 2 000 ktCO2e. (Pohjois-Pohjan- 
maan liitto 2021b). 

Ilmastotavoitteiden toteuttamista ohjaamaan on Pohjois-Pohjanmaalla käynnis- 
tetty 2021 energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan laatiminen. Kaavan 
luonnosaineisto oli nähtävillä elo-syyskuussa 2022 ja tavoitteena on kaavan val- 
mistuminen hyväksymiskäsittelyyn kevään 2023 aikana. (Pohjois-Pohjanmaan 
liitto 2022b) 

 
3.3 Utajärven kunnan tavoitteet 

Utajärvi on osa HINKU-kuntien verkostoa. HINKU-kuntana Utajärvi pyrkii vä- 
hentämään ilmastopäästöjään uusiutuvan energian käytön lisäämisellä sekä pa- 
rantamalla energiatehokkuutta. 

Skartan Vierivoima-konseptin tavoite on sähkön tuotanto ja kulutus samalla alu- 
eella. Tällä tavoin lisätään alueellista ja valtakunnallista energiaomavaraisuutta 
ja huoltovarmuutta, kehitetään alueellista yritystoimintaa ja parannetaan työlli- 
syyttä, siirrytään kohti hiilineutraalia toimintaympäristöä, tuotetaan vakaata ja 
edullista sähköä pitkälle tulevaisuuteen sekä valmistaudutaan tulevaisuuden 
vety-yhteiskuntaan. 

Utajärvellä Vierivoima toteutetaan kunnan ja Skartan välisenä yhteistyönä. Tä- 
män yhteistyön avulla Utajärven teollisuusalueen omavaraisuutta kehitetään 
aurinko- ja tuulivoiman avulla. 

 
3.4 Hankkeen tavoitteet 

Hietaselän energiaosayleiskaavan tavoitteena on mahdollistaa korkeintaan nel- 
jän tuulivoimalan, aurinkovoimaloiden sekä muun teollisen toiminnan rakentu- 
minen alueelle. Tuulivoimaloiden suunnittelusta vastaa Skarta Energy Oy. 
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Tavoite on saada aikaan lähienergia-alue, jossa energian tuotanto ja kulutus 
tapahtuvat samalla alueella. 

Kaava-alueelle suunnitellaan yhteensä enintään 4 uuden tuulivoimalan rakenta- 
mista. Suunniteltujen tuulivoimaloiden yksikköteho on noin 6–10 MW ja koko- 
naiskorkeus enintään 260 metriä. 

Hanke toteuttaa valtakunnallisia, maakunnallisia ja kunnallisia uusiutuvan ener- 
gian tuotantoon liittyviä tavoitteita. Kaavoituksen lähtökohtana oleva hanke- 
suunnitelma pohjautuu olemassa olevaan tietoon mm. asutuksesta, luontoar- 
voista sekä maisema- ja kulttuuriarvoista. 

 
4 YVA-MENETTELY 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-menettely) on säädetty YVA- 
lailla (252/2017) ja -asetuksella (277/2017). YVA-menettelyä sovelletaan hank- 
keisiin ja niiden muutoksiin, joilla on todennäköisesti merkittäviä ympäristövai- 
kutuksia. 

YVA-menettelyä sovelletaan hanketyypistä ja kokoluokasta riippuen joko suo- 
raan YVA-asetuksen hankeluettelon perusteella tai yksittäistapauksessa tehtä- 
vän päätöksen pohjalta. Tuulivoimahankkeet vaativat YVA-lain mukaisen me- 
nettelyn soveltamista aina, kun yksittäisten laitosten lukumäärä on vähintään 
10 tai kokonaisteho vähintään 45 megawattia. 

Hanke ei täytä YVA-asetuksen hankeluettelon vähimmäisvaatimuksia kokoluo- 
kaltaan ja hanketyypiltään. 

 
4.1 Lähienergiahankkeen ratkaisun kuvaus 

Suunnittelualueelle rakennetaan enintään 4 tuulivoimalaa, joiden kokonaiskor- 
keus on enintään 260 metriä ja yksikköteho noin 6–10 MW. Lisäksi alueelle on 
tarkoitus toteuttaa täydentävänä energiamuotona aurinkoenergiaa. 

• Suunnittelualueen sisäinen sähkönsiirto toteutetaan 33 kV:n maakaapelein. 

• Hietaselän energiantuotanto liitetään 33 kV:n maakaapelein rakennettavaan 
Vasikkamaan sähköasemaan (110/33kV) Isosuolla. Vasikkamaan sähköasema 
liitetään kantaverkkoon 110 kV kaapeliyhteydellä (1,8 km). 

• Verkkoliityntään hyödynnetään nykyistä voimajohtoaukkoa (110 kV) suun- 
nittelualueelta itään Utasen sähköasemalle. Maakaapeli sijoittuu osan matkasta 
olemassa olevan voimajohtoreitin rinnalle. 
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Kuva 4-2. Sähkönsiirron reitti suunnittelualueelta Vasikkamaan rakennettavalle sähköasemalle ja 
jatkuen Utasen sähköasemalle. 

 
 
 

5 SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT JA KAAVOITUSTI- 
LANNE 

5.1 Maankäyttö- ja rakennuslaki 
Yleiskaavaa laadittaessa on otettava huomioon yleiskaavan sisältövaatimukset 
(MRL 39 §): 

1. yhdyskuntarakenteen toimivuus, taloudellisuus ja ekologinen kestävyys; 
2. olemassa olevan yhdyskuntarakenteen hyväksikäyttö; 
3. asumisen tarpeet ja palveluiden saatavuus; 
4. mahdollisuudet liikenteen, erityisesti joukkoliikenteen ja kevyen liiken- 

teen, sekä energia-, vesi- ja jätehuollon tarkoituksenmukaiseen järjes- 
tämiseen ympäristön, luonnonvarojen ja talouden kannalta kestävällä ta- 
valla; 

5. mahdollisuudet turvalliseen, terveelliseen ja eri väestöryhmien kannalta 
tasapainoiseen elinympäristöön; 

6. kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset; 
7. ympäristöhaittojen vähentäminen; 
8. rakennetun ympäristön, maiseman ja luonnonarvojen vaaliminen; sekä 
9. virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys. 

Edellä mainitut seikat on selvitettävä ja otettava huomioon siinä määrin kuin 
laadittavan osayleiskaavan ohjaustavoite ja tarkkuus sitä edellyttävät. 
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Yleiskaavan yleisten sisältövaatimusten lisäksi tässä kaavassa on otettava huo- 
mioon tuulivoimayleiskaavan erityiset sisältövaatimukset (MRL 77 b §): 

1) yleiskaava ohjaa riittävästi rakentamista ja muuta maankäyttöä; 
2) suunniteltu tuulivoimarakentaminen ja muu maankäyttö sopeutuu mai- 

semaan ja ympäristöön; 
3) tuulivoimalan tekninen huolto ja sähkönsiirto on mahdollista järjestää. 

 
5.2 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain 
mukaista alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Valtioneuvosto päätti valta- 
kunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017 ja ne tulivat voimaan 
1.4.2018. Päätöksellä valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston vuonna 2000 te- 
kemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakunnallisista alueidenkäyttötavoit- 
teista. 

Alueidenkäyttötavoitteiden tehtävänä on muun muassa auttaa saavuttamaan 
maan-käyttö- ja rakennuslain ja alueidenkäytön suunnittelun tavoitteet, joista 
tärkeimmät ovat hyvä elinympäristö ja kestävä kehitys. Maankäyttö- ja raken- 
nuslain mukaan tavoitteet on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edis- 
tettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viran- 
omaisten toiminnassa. 

Uudistetut tavoitteet jakautuvat viiteen kokonaisuuteen, jotka ovat: 

• Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 
• Tehokas liikennejärjestelmä 
• Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 
• Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 
• Uusiutumiskykyinen energiahuolto 

Uusiutumiskykyisen energianhuollon tavoitteiden taustalla on Suomen ilmasto- 
ja energiapolitiikka, jonka vuoksi alueidenkäytössä on tarpeen varautua uusiu- 
tuvan energiantuotannon merkittävään lisäämiseen sekä tuulivoimapotentiaalin 
laajamittaiseen hyödyntämiseen. Tavoitteiden mukaan tuulivoimalat sijoitetaan 
ensisijaisesti keskitetysti usean voimalan yksiköihin. 

 
5.3 Maakuntakaavat 

5.3.1 Pohjois-Pohjanmaan voimassa olevat maakuntakaavat 
Pohjois-Pohjanmaan kokonaismaakuntakaavaa on uudistettu vaihemaakunta- 
kaavoituksen periaatteella (MRL 27 §) vuodesta 2009 alkaen. Pohjois-Pohjan- 
maalla on lainvoimaisena kolme vaihemaakuntakaavaa sekä Hanhikiven ydin- 
voimamaakuntakaava, jonka alue ei yletä osayleiskaava-alueen läheisyyteen. 

Maakuntakaava on ohjeena laadittaessa ja muutettaessa yleiskaavaa ja asema- 
kaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin alueiden käytön järjestä- 
miseksi. Suunnitteluprosessin aikana tarkastellaan hankkeen suhdetta lainvoi- 
maiseen maakuntakaavaan siten, että maakuntakaavan ohjausvaikutus huomi- 
oidaan suunnitteluprosessissa. 

Ote Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavojen yhdistelmäkartasta on esitetty seu- 
raavassa kuvassa (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2022b). 
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Kuva 5-1. Ote Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavayhdistelmästä. 

 
 

Maakuntakaavoissa suunnittelualueelle tai sen lähiympäristöön on osoitettu seu- 
raavat kaavamerkinnät ja -määräykset: 

 

Kaavamerkintä Selite 
 

 

TURVETUOTANTOALUE (1. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan turvetuotantoalueita, joilla on tur- 
peen ottotoimintaa tai joilla on voimassa oleva ympäris- 
tölupa turvetuotantoa varten. 

 
 Oulujokilaakso 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on kiinnitettävä 
erityistä huomiota Oulujoen vedenlaadun, erityisesti Ou- 
lun käyttöveden laadun turvaamiseen. 

Voimalaitosympäristöjen suunnittelussa ja käytössä tulee 
ottaa huomioon alueiden kulttuuriperintöarvot ja kalatei- 
den toteuttamismahdollisuudet. 

Jokilaakson virkistys- ja matkailupalvelujen kehitystä on 
pyrittävä edistämään varaamalla riittävästi alueita virkis- 
tystoimintaa ja reittejä varten. Rantaan ja muille ympä- 
ristöltään vetovoimaisille alueille on jätettävä riittävän 
laajat ja mahdollisimman yhtenäiset vihervyöhykkeet 
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 jokisuistosta Rokualle ja Oulujärvelle. Veneilyä varten on 
varattava riittävästi laituri- ja rantautumispaikkoja. 

Alueiden käyttöä suunniteltaessa tulee varautua Oulu-Ka- 
jaani-Vartius -käytävän liikenneyhteyksien sujuvuuden ja 
turvallisuuden parantamiseen kansainvälisen kehittämis- 
käytävän palvelutason mukaiseksi. (2. ja 3.vmkk) 

 
 Rokua–Oulujärvi 

Alueen kehittäminen perustuu hyvinvointi- ja virkistys- 
palveluihin, kansallispuistoon ja Rokua Geopark –koko- 
naisuuteen, Oulujärveen sekä muuhun luontoon ja ulkoi- 
luun liittyviin virkistystoimintoihin. (2.vmkk) 

 

 

VALTAKUNNALLISESTI ARVOKAS RAKENNETTU KULT- 
TUURIYMPÄRISTÖ (2. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan valtioneuvoston päätöksen mukai- 
set valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuu- 
riympäristöt (RKY 2009). Osa kohteista ei näy kaavakar- 
talla; luettelo valtakunnallisesti arvokkaista rakennetuista 
kulttuuriympäristöistä ja -kohteista on esitetty 2. vaihe- 
maakuntakaavan selostuksen liitteissä 4 ja 5 sekä 3. vai- 
hemaakuntakaavan selostuksen liitteessä 5 a. 

Suunnittelumääräykset: 

Alueiden käytön suunnittelussa tulee edistää kulttuuriym- 
päristön valtakunnallisten ja maakunnallisten arvojen säi- 
lymistä. 

Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa on otettava huo- 
mioon rakennettujen kulttuuriympäristöjen kokonaisuu- 
det ja ominaispiirteet. Suunnittelussa tulee erityisesti 
kiinnittää huomiota RKY 2009 -inventoinnissa sekä Poh- 
jois-Pohjanmaan rakennettu kulttuuriympäristö 2015 - 
selvityksessä kirjattuihin arvoihin ja ominaispiirteisiin. 

 

 
PÄÄSÄHKÖJOHTO 400 kV JA 220 kV (1. ja 3. vmkk) 

 

 

PÄÄSÄHKÖJOHDON YHTEYSTARVE (1. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä on osoitettu sähköverkon pitkän aikavälin ke- 
hittämistarpeet sekä kaavan laatimisvaiheessa toteutu- 
miseltaan epävarmojen tuulivoima-alueiden sähkönsiirto- 
yhteydet. 

Suunnittelumääräys: 

Pyhäjoen Hanhikiven ydinvoimalaitoksen kantaverkon lä- 
hiliityntää suunniteltaessa tulee linjauksen suuntauksella 
ja teknisin ratkaisuin huolehtia, että voimajohtoyhteys ei 
aiheuta merkittävästi heikentäviä vaikutuksia linjauksen 
läheisyydessä sijaitsevan Natura 2000-verkostoon kuulu- 
van alueen linnustolle. 

 

 
VIHERYHTEYSTARVE (2. vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan kaupunkiseutujen ja jokilaakso- 
vyöhykkeiden sisäisiä ja niitä yhdistäviä tavoitteellisia 
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 ulkoilun runkoreittejä ja niihin liittyviä pienialaisia virkis- 
tysalueita. Merkintään sisältyy sekä olemassa olevia että 
kehitettäviä ulkoilu-, pyöräily-, melonta- ym. reittejä. 

Suunnittelumääräys: 

Yksityiskohtaisemmalla suunnittelulla tulee turvata virkis- 
tysalueiden ja -reittien seudullinen jatkuvuus ja kehittä- 
minen sekä liittyminen virkistyskeskuksiin, suojelualuei- 
siin ja kulttuuriympäristöihin. 

 

 

TAAJAMATOIMINTOJEN ALUE (1. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan asumisen, palvelujen, teollisuus- 
ja muiden työpaikka-alueiden ym. taajamatoimintojen si- 
joittumisalue ja laajentumisalueita. 

Suunnittelumääräykset: 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee alueiden 
käyttöönottojärjestyksessä ja mitoituksessa kiinnittää 
erityistä huomiota vaihtoehtoisten aluekokonaisuuksien 
toiminnallis-taloudelliseen edullisuuteen, ympäristön laa- 
tuun ja kevyen liikenteen toimintaedellytyksiin. 

Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa tulee edistää yh- 
dyskuntarakenteen eheyttämistä hajanaisesti ja vajaasti 
rakennetuilla alueilla sekä taajaman ydinalueen kehittä- 
mistä toiminnallisesti ja taajamakuvallisesti selkeästi 
hahmottuvaksi keskukseksi. Maankäyttöratkaisuissa tu- 
lee pyrkiä hyvään energiatalouteen. 

Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa tulee määritellä 
kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen kannalta edulliset 
vyöhykkeet taajamarakenteen kehittämisen perustaksi. 

Yksityiskohtaisempiin kaavoihin tulee sisällyttää periaat- 
teet uudisrakentamisen sopeuttamisesta rakennettuun 
ympäristöön. Alueiden käytön suunnittelussa ja rakenta- 
misessa on varmistettava, että alueella sijaitsevien kult- 
tuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkei- 
den kohteiden kulttuuri- ja luonnonperintöarvot säilyvät. 

Taajaman merkittävä laajentaminen päätien toiselle puo- 
lelle yksityiskohtaisempaan kaavaan perustuen edellyttää 
turvallisten yhteyksien järjestämistä päätien poikki. 

Maankäytön suunnittelussa tulee ottaa huomioon tulva- 
riskialueet ja tulvien hallintasuunnitelmat sekä varautua 
sään ääri-ilmiöiden vaikutuksiin. 

 

 
TÄRKEÄ ULKOILU- TAI RETKEILYREITTI (2. ja 3.vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan ylimaakunnallisia ulkoilu- ja ret- 
keilyreittejä. 

 
 

MERKITTÄVÄSTI PARANNETTAVA NOPEAN HENKILÖLII- 
KENTEEN JA RASKAAN TAVARALIIKENTEEN PÄÄRATA 
(1.vmkk) 

Suunnittelumääräys: 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varauduttava 
nopean henkilöjunaliikenteen ja raskaan tavaraliikenteen 
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 edellyttämän radan rakenteen ja turvallisuuden paranta- 
miseen, mm. tasoristeysten poistamiseen sekä kaksois- 
raiteeseen. 

 
 KEVYEN LIIKENTEEN YHTEYSTARVE 

 
 

Maakuntakaavojen yleismääräyksistä hanketta koskevat erityisesti: 

MAA- JA METSÄTALOUS (2. vmkk) 

Yleisiä suunnittelumääräyksiä: 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on turvattava hyvien ja yhtenäisten pel- 
toalueiden säilyminen tuotantokäytössä. Maaseutua kehitettäessä on pyrittävä 
sovittamaan yhteen asutuksen tavoitteet ja maatalouden, mukaan lukien karja- 
talouden, toimintaedellytykset. 

Maankäyttöä suunniteltaessa on tuettava metsätalousalueiden ja -yksiköiden 
yhtenäisyyttä ja toimivuutta. Metsätaloutta suunniteltaessa tulee edistää met- 
sien monipuolista hyödyntämistä yhteen sovittamalla eri käyttömuotojen ja 
luonnon monimuotoisuuden tavoitteita. 

TUULIVOIMALOIDEN RAKENTAMINEN (1. ja 3. vmkk) 

Yleisiä suunnittelumääräyksiä: 

Maakuntakaavassa osoitettujen tuulivoimala-alueiden ulkopuolelle voidaan to- 
teuttaa tuulipuistoja, jotka eivät ole merkitykseltään seudullisia. 

Perämeren rannikkoalueella tuulivoimarakentaminen tulee sijoittaa ensisijaisesti 
maakuntakaavassa osoitetuille tuulivoimaloiden alueille. Tapauskohtaisesti voi- 
daan harkita tuulivoimaloiden sijoittamista myös muille alueille, mikäli se ei mer- 
kittävästi lisää tuulivoimarakentamisesta aiheutuvia haitallisia yhteisvaikutuksia 
asutukseen, maisemaan, linnustoon tai muuhun ympäristöön. 

Tuulivoimalat tulee lähtökohtaisesti sijoittaa linnuston kannalta tärkeiden aluei- 
den ulkopuolelle. Tapauskohtaisesti voidaan harkita tuulivoimarakentamista 
myös näille alueille, mikäli tuulivoimarakentaminen ei heikennä alueiden linnus- 
toarvoja. 

Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa voimalat tulee sijoittaa valtakunnalli- 
sesti ja maakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden ja rakennettujen kult- 
tuuriympäristöjen, luonnonsuojelualueiden, Natura 2000 -verkoston alueiden, 
harjujensuojeluohjelman alueiden, maakuntakaavan luo -alueiden ja seudulli- 
sesti merkittävien virkistysalueiden ulkopuolelle. 

Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on otettava huomioon eri hankkeiden 
yhteisvaikutukset erityisesti asutukseen, maisemaan ja linnustoon sekä pyrit- 
tävä ehkäisemään haitallisia vaikutuksia. Tuulivoimarakentamisen yksityiskoh- 
taisemmassa suunnittelussa on varmistettava, ettei asutukselle aiheudu merkit- 
täviä melu- ja välkevaikutuksia ja että valtakunnallisten kulttuuriympäristöjen 
arvot säilyvät. 

Lähekkäin sijoittuvien tuulivoimala-alueiden liittäminen sähköverkkoon on py- 
rittävä keskittämään yhteiseen johtokäytävään. 

Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on otettava huomioon lentoliiken- 
teestä, liikenneväylistä ja tutkajärjestelmistä johtuvat rajoitteet voimaloiden 
koolle ja sijoittelulle sekä selvitettävä tuulivoimaloiden vaikutukset puolustus- 
voimien toimintaan. Poronhoitoalueella tulee turvata poronhoidon edellytykset. 
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Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on kuultava puolustusvoimia. Suunnit- 
telussa tulee turvata puolustusvoimien toimintaedellytykset sekä ottaa erityi- 
sesti huomioon puolustusvoimien toiminnasta, kuten tutkajärjestelmistä ja ra- 
dioyhteyksien turvaamisesta johtuvat rajoitteet. 

RAKENTAMISRAJOITUS (3. vmkk) 

Virkistys- ja suojelualueiksi sekä liikennettä ja teknistä huoltoa varten maakun- 
takaavassa osoitettuja alueita koskee maankäyttö- ja rakennuslain 33 § mukai- 
nen ehdollinen rakentamisrajoitus. Rajoitus ei koske virkistys- ja matkailukoh- 
teen kohdemerkintää, kehittämisperiaatemerkintöjä eikä alueiden erityisominai- 
suuksia kuvaavia merkintöjä. 

 
5.3.2 Pohjois-Pohjanmaalla valmisteilla olevat maakuntakaavat 

Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan laatiminen on 
ohjelmoitu toteutettavaksi vuosina 2021–2023. Maakuntahallitus käsitteli kaa- 
voituksen vireille tulon sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtäville 
asettamisen kokouksessaan 11.10.2021 (§ 129). 

Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaava käsittelee koko maakunnan alueiden- 
käyttöä ja sen suunnitellut pääteemat ovat: 

Aluerakenne ja saavutettavuus (kansallinen alueidenkäytön kehityskuvatyö ja 
aluerakennetyö) 

Liikennejärjestelmä ja logistiikka-alueet (LJ-työ, infrahankkeet, edunvalvonta, 
Oulun seudun Kehityskuva 2030+) 

Energiantuotanto, varastointi ja siirto (TUULI-hanke ja erillisselvitys) 

Viherrakenne ja ekosysteemipalveluiden tarkastelu (TUULI-hanke) 

Energiamurroksen vaikutukset maankäytön suunnitteluun ja ilmastovaikutusten 
arviointi (Pohjois-Pohjanmaan energiamurros ja ilmastovaikutusten arviointi 
maakuntakaavassa on maakuntaohjelman 2022–2025 Kestävästi kasvava Poh- 
jois-Pohjanmaa -teeman kärkihanke). 

Maakuntahallitus päätti asettaa Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihe- 
maakuntakaavan valmisteluaineiston maankäyttö- ja rakennuslain 62 § ja MRA 
30 § mukaisesti julkisesti nähtäville. Kaava-aineistoon on tehty päätöksen mu- 
kaiset tekniset tarkistukset. Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan luon- 
nosaineisto on ollut nähtävillä 8.8.-23.9.2022 välisenä aikana. 
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Kuva 5-2. Ote Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan luonnoksesta. 
Suunnittelualueen likimääräinen sijainti on osoitettu punaisella soikiolla. 

 
 

Vireillä olevassa maakuntakaavassa suunnittelualueelle tai sen lähiympäristöön 
on osoitettu seuraavat kaavamerkinnät ja -määräykset: 

 

 
 

 

PÄÄSÄHKÖJOHDON YHTEYSTARVE 

Merkinnällä on osoitettu sähköverkon pitkän aikavälin kehittämistar- 
peet sekä kaavan laatimisvaiheessa toteutumiseltaan epävarmojen tuu- 
livoima-alueiden sähkönsiirtoyhteydet. 

Suunnittelumääräys: 

Pyhäjoen Hanhikiven ydinvoimalaitoksen kantaverkon lähiliityntää 
suunniteltaessa tulee linjauksen suuntauksella ja teknisin ratkaisuin huo- 
lehtia, että voimajohtoyhteys ei aiheuta merkittävästi heikentäviä vaiku- 
tuksia linjauksen läheisyydessä sijaitsevan Natura 2000-verkostoon kuu- 
luvan alueen linnustolle. 

 

 
PÄÄSÄHKÖJOHTO 400 kV ja 220 kV 

 

Valmisteilla olevan maakuntakaavan yleismääräyksistä hanketta koskevat eri- 
tyisesti: 

TUULIVOIMALOIDEN RAKENTAMINEN 

Yleisiä suunnittelumääräyksiä: 
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Maakuntakaavassa osoitettujen tuulivoimala-alueiden ulkopuolelle voidaan to- 
teuttaa tuulipuistoja, jotka eivät ole merkitykseltään seudullisia. Perämeren ran- 
nikkoalueella tuulivoimarakentaminen tulee sijoittaa ensisijaisesti maakunta- 
kaavassa osoitetuille tuulivoimaloiden alueille. Tapauskohtaisesti voidaan har- 
kita tuulivoimaloiden sijoittamista myös muille alueille, mikäli se ei merkittävästi 
lisää tuulivoimarakentamisesta aiheutuvia haitallisia yhteisvaikutuksia asutuk- 
seen, maisemaan, linnustoon tai muuhun ympäristöön. 

Tuulivoimalat tulee lähtökohtaisesti sijoittaa linnuston kannalta tärkeiden aluei- 
den ulkopuolelle. Tapauskohtaisesti voidaan harkita tuulivoimarakentamista 
myös näille alueille, mikäli tuulivoimarakentaminen ei heikennä alueiden linnus- 
toarvoja. 

Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa voimalat tulee sijoittaa valtakunnalli- 
sesti ja maakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden ja rakennettujen kult- 
tuuriympäristöjen, luonnonsuojelualueiden, Natura 2000 -verkoston alueiden, 
harjujensuojeluohjelman alueiden, maakuntakaavan luo -alueiden ja seudulli- 
sesti merkittävien virkistysalueiden ulkopuolelle. 

Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on otettava huomioon eri hankkeiden 
yhteisvaikutukset erityisesti asutukseen, maisemaan ja linnustoon sekä pyrit- 
tävä ehkäisemään haitallisia vaikutuksia. Tuulivoimarakentamisen yksityiskoh- 
taisemmassa suunnittelussa on varmistettava, ettei asutukselle aiheudu merkit- 
täviä melu- ja välkevaikutuksia ja että valtakunnallisten kulttuuriympäristöjen 
arvot säilyvät. 

Muuttolinnustoon kohdistuvien yhteisvaikutusten ehkäisemiseksi voimalat tulee 
sijoittaa ensisijaisesti Pohjois-Pohjanmaan rannikon päämuuttoreitin (PPL 2021) 
ja tärkeiden levähtämisalueiden ulkopuolelle. 

Lähekkäin sijoittuvien tuulivoimala-alueiden liittäminen sähköverkkoon on ensi- 
sijaisesti keskitettävä samaan tai olemassa olevaan johtokäytävään ja yhteis- 
pylväisiin, yhteistyössä muiden energiantuotannon hankealueiden kanssa. 

Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on otettava huomioon lentoliiken- 
teestä, liikenneväylistä ja tutkajärjestelmistä johtuvat rajoitteet voimaloiden 
koolle ja sijoittelulle sekä selvitettävä tuulivoimaloiden vaikutukset puolustus- 
voimien toimintaan. Poronhoitoalueella tulee turvata poronhoidon edellytykset. 

Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on kuultava puolustusvoimia. Suunnit- 
telussa tulee turvata puolustusvoimien toimintaedellytykset sekä ottaa erityi- 
sesti huomioon puolustusvoimien toiminnasta, kuten tutkajärjestelmistä ja ra- 
dioyhteyksien turvaamisesta johtuvat rajoitteet. 

Aurinkovoima 

AURINKOVOIMALOIDEN RAKENTAMINEN 

Yleisiä suunnittelumääräyksiä: 

Seudullisesti merkittäviä aurinkovoimaloita ja aurinkovoimapuistoja suunnitel- 
taessa on kiinnitettävä erityistä huomiota sähkönsiirtoon. Lähekkäin sijoittuvien 
voimala-alueiden liittäminen sähköverkkoon on ensisijaisesti keskitettävä yhtei- 
seen johtokäytävään ja yhteispylväisiin, yhteistyössä muiden energiantuotan- 
non hankealueiden kanssa. 

 
5.4 Yleiskaavat ja asemakaavat 

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevia yleis- tai asemakaavoja. 

Lähimmät voimassa olevat yleiskaavat ovat noin 500 metrin etäisyydelle sijoit- 
tuva Kirkonkylän osayleiskaava 2010, noin kilometrin etäisyydelle sijoittuva Kir- 
konkylä-Vaala osayleiskaava 2035 sekä noin 1,5 kilometrin etäisyydelle sijoit- 
tuva Oulun seudun yleiskaava 2020. 
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Kuva 5-3. Voimassa olevat yleiskaavat. 

Lähimmät asemakaavat ovat Mustikkakankaan teollisuusalueen asemakaavan 
muutos ja laajennus I (hyväksytty 25.03.2021) ja II (hyväksytty 30.06.2021) 
noin 1,5 kilometrin etäisyydellä sekä Kirkonkylän asemakaavan kokonaispäivitys 
(hyväksytty 22.06.2022) noin 1,2 kilometrin etäisyydellä. 

 

Kuva 5-4. Voimassa olevat asemakaavat. 
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5.5 Vireillä olevat kaavat 
Suunnittelualueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole vireillä olevia 
asema- tai yleiskaavaprosesseja. 

 
 

6 LAADITTAVAT SELVITYKSET 
Tässä vaiheessa kaavoituksen yhteyteen on ohjelmoitu laadittavaksi seuraavat 
selvitykset ja mallinnukset. Kaavatyön laadinnassa hyödynnetään myös muita 
alueelta aiemmin laadittuja selvityksiä ja tarvittaessa selvitystarpeita täydenne- 
tään kaavoitusprosessin aikana mm. suurpetoselvityksellä. 

• Maisemaselvitys (FCG, 2021) sis: arvokartta, maisemakuvakartta, näkymä- 
alueanalyysi, havainnekuvat 

• Luontoselvitys (Skarta, 2022) 
• Viitasammakkoselvitys (Skarta, 2022)  
• Lepakkoselvitys (Skarta, 2022) 
• Melu- ja välkemallinnus (Numerola, 2022) 
• VTT:n tutkaselvitys 
• Puolustusvoimien hyväksyntä ja lausunto 
• Linnustoselvitys (Albus Luontopalvelut, 2022) 
• Liito-oravaselvitys (Albus Luontopalvelut, 2022) 

 

7 ARVIOITAVAT VAIKUTUKSET 
Osayleiskaavoituksen yhteydessä arvioidaan MRL 9 §:n ja MRA 1 §:n mukaisesti 
kaavan toteuttamisen aiheuttamia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia ympäris- 
töön. Vaikutuksia selvitettäessä painopiste asetetaan merkittäviksi arvioituihin 
vaikutuksiin. Kaavan vaikutuksia selvitettäessä otetaan huomioon kaavan teh- 
tävä ja tarkoitus. Tuulivoimahankkeissa yleisesti merkittäväksi tunnistettuja vai- 
kutuksia ovat erityisesti melu- ja varjon vilkkumisvaikutukset (välke), linnusto- 
vaikutukset sekä maisemavaikutukset. Vaikutuksia tunnistetaan ja vaikutusten 
arviointia kohdennetaan kyseessä olevan hankkeen ja ympäristön kannalta kes- 
keisiin teemoihin. 

Vaikutusten arvioinnissa huomioidaan yhteisvaikutukset muiden lähialueen 
hankkeiden kanssa. Hankkeen lähivaikutusalueelle sijoittuu useampi aurin- 
koenergiahanke. Muut suunnitteilla tai rakenteilla olevat hankkeet otetaan huo- 
mioon, mikäli yhteisvaikutuksia arvioidaan muodostuvan. 

Esiin tuodaan myös sellaiset lähialueen muiden toimialojen hankkeet, joilla voi 
olla yhteisvaikutuksia Hietaselän lähienergiahankkeen kanssa. 

Ympäristövaikutusten merkittävyyttä arvioidaan vertaamalla ympäristön sieto- 
kykyä kunkin ympäristörasituksen suhteen. Vaikutusten arvioinnin menetelminä 
käytetään asiantuntija-arvioita, paikkatietoanalyyseja, kartta- ja ilmakuvatul- 
kintoja sekä maastokäyntejä. Vaikutusalueiden alustavaa laajuutta suhteessa 
kaavoitettavaan alueeseen on havainnollistettu kuvassa 7-2. 

Tiedossa olevista aurinkoenergian ja tuulivoiman hankkeista alle kymmenen 
kilometrin etäisyydelle suunnittelualueesta sijoittuvat Rantasuon 
tuulivoimahanke (noin 5,5 kilometrin etäisyydelle koilliseen) ja Loukkaanaron, 
Isosuon ja Tunturisuon aurinkoenergiahankkeet. 
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Kuva 7-1. Lähialueen luvitetut aurinkoenergiahankkeet. Hietaselän osayleiskaavan likimääräinen 
sijainti on osoitettu punaisella soikiolla. 

 

Kuva 7-2. Havainnollistus vaikutusalueiden alustavasta laajuudesta. 
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8 OSALLISET 
Maanomistajilla ja niillä, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava 
saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaisilla ja yhteisöillä, joiden toi- 
mialaa suunnittelussa käsitellään (osallinen) on oikeus ottaa osaa kaavan val- 
misteluun, arvioida sen vaikutuksia ja lausua kaavasta mielipiteensä (MRL 62 
§). Keskeisinä osallisina tässä kaavoitusprosessissa ovat 

Viranomaiset, joita ovat mm.: 

- Finavia 
- Fingrid Oyj 
- Fintraffic Lennonvarmistus Oy 
- Digita Oy 
- Ilmatieteen laitos 
- Oulun seudun sähkö 
- Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 
- Luonnonvarakeskus LUKE 
- Metsähallitus 
- Metsäkeskus Pohjois-Pohjanmaa 
- Oulun kaupunki 
- Oulunkaaren ympäristöpalvelut 
- Oulu-Koillismaan alueellinen pelastuslaitos 
- Pohjois-Pohjanmaan ELY- keskus 
- Pohjois-Pohjanmaan liitto 
- Pohjois-Pohjanmaan maakuntamuseo 
- Pohjois-Suomen aluehallintovirasto 
- Puolustusvoimat 
- Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos 
- Suomen metsäkeskus (Pohjois-Pohjanmaa) 
- Suomen Erillisverkot Oy (Virve) 
- Suomen Turvallisuusverkko Oy (STUVE Oy) 
- Utajärven kunnan hallintokunnat ja viranhaltijat 
- Väylävirasto (entinen Liikennevirasto) 

Yhdistykset ja yhteisöt, joita ovat mm.: 
- Asukasyhdistykset 
- Kylätoimikunnat 
- Kotiseutuyhdistykset 

oUtajärven kotiseutuyhdistys 
- MTK –Pohjois-Suomi 
- Metsänhoitoyhdistykset 
- Metsänomistajien liitto Pohjois-Suomi ry 
- Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys 
- Suomen luonnonsuojeluliiton Pohjois-Pohjanmaan -piiri ry 
- Tienhoitokunnat 
- Utajärven riistanhoitoyhdistys 
- Kormun Erä 

Asukkaat, yritykset ja muut osalliseksi itsensä kokevat. 
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9 OSALLISTAMISEN JA VUOROVAIKUTUKSEN JÄR- 
JESTÄMINEN 
Osallistumismenettelyllä luodaan edellytykset sille, että kaavan vaikutuksista ja 
sisällöstä keskustellaan ja tiedotetaan hankkeen eri vaiheissa. 

Kaavan vireille tulosta sekä valmisteluaineiston ja kaavaehdotuksen nähtävillä 
olosta kuulutetaan kunnan ilmoitustaululla, kunnan internet-sivuilla sekä kun- 
nan virallisissa kuulutuslehdissä. 

 
9.1 Aloitusvaihe 

Kaavoitus alkaa suunnittelutyön ohjelmoinnilla ja osallistumis- ja arviointisuun- 
nitelman laatimisella. Tällöin määritellään mm. alustavat tavoitteet, selvitystar- 
peet ja vaikutusten arvioinnin laajuus sekä suunnitellaan osallistumisen järjes- 
täminen. Osallisille tiedotetaan kaavoituksen alkamisesta (vireilletulosta ilmoit- 
taminen) sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta kunnassa sovituin tavoin. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on mahdollisuus antaa kirjallista tai 
suullista palautetta. 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja muiden viranomaisten kanssa järjeste- 
tään kaavoituksen viranomaisneuvottelu (MRL 66 §, MRA 18 §) ennen kaava- 
luonnoksen nähtäville asettamista. Neuvotteluun kutsutaan ne viranomaiset, 
joiden toimialaa suunnittelu koskee. Työneuvotteluja viranomaisten kanssa jär- 
jestetään tarpeiden mukaan. 

 
9.2 Valmisteluvaihe (luonnosvaihe) 

Valmisteluvaiheen kuulemisessa kaava-asiakirjat asetetaan nähtäville. Nähtä- 
villä olosta ilmoitetaan lehtikuulutuksella kunnan virallisissa kuulutuslehdissä ja 
kunnan virallisella ilmoitustaululla sekä www-sivuilla. Nähtävillä oloaikana osal- 
lisella on mahdollisuus antaa kirjallinen mielipide kaavaluonnoksesta. Aineis- 
tosta pyydetään lausunnot asianomaisilta viranomaisilta. 

Nähtävilläoloaikana järjestetään yleisötilaisuus, jossa esitellään osayleiskaava- 
luonnos ja kaavan toteuttamisen arvioidut vaikutukset. 

 
9.3 Ehdotusvaihe 

Kaavaa tarkistetaan saatujen mielipiteiden ja lausuntojen pohjalta osayleiskaa- 
vaehdotukseksi. Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville vähintään 30 vuo- 
rokaudeksi. Tänä aikana osallisilla on mahdollisuus antaa kaavaehdotuksesta 
kirjallinen muistutus. Nähtävillä olosta ilmoitetaan kuulutuksella ja lisäksi tiedo- 
tetaan kirjeellä niitä kaava-alueen maanomistajia, joiden kotikunta on toisella 
paikkakunnalla. Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot asianomaisilta viran- 
omaisilta. 

Kaavaehdotuksen nähtävillä oloaikana järjestetään yleisötilaisuus, jossa esitel- 
lään osayleiskaavaehdotus ja kaavan toteuttamisen arvioidut vaikutukset. 

Kaavaehdotuksen nähtävillä olon jälkeen pidetään tarvittaessa viranomaisneu- 
vottelu ennen kaavan viemistä kunnan hyväksymiskäsittelyyn. 

 
9.4 Kaavan hyväksyminen ja muutoksenhaku 

Osayleiskaavan hyväksyy Utajärven kunnanvaltuusto. Kaavan hyväksymisestä 
ilmoitetaan MRL 67 § ja MRA 94 §:n mukaisesti. 

Kaavaehdotuksesta muistutuksen jättäneille ja siinä yhteydessä osoitteensa il- 
moittaneille lähetetään vastine muistutukseen. Valtuuston hyväksymispäätös 
lähetetään heille, jotka ovat sitä pyytäneet. 
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Kaavasta on mahdollista valittaa Pohjois-Suomen hallinto-oikeuteen ja edelleen 
valitusluvalla korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Mikäli valituksia kunnanvaltuus- 
ton hyväksymispäätöksestä ei jätetä, kaava saa lainvoiman. 

Kaavatyötä ohjaavat Utajärven kunnan toimielimet sekä kunnan viranhaltijat. 
 

9.5 Tiedottaminen 
Kuulutukset vireille tulosta, osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, luonnoksen 
ja ehdotuksen nähtäville asettamisesta, hyväksymispäätöksestä ja voimaan tu- 
losta julkaistaan kunnan ilmoitustaululla sekä paikallislehdissä. Lisäksi tiedote- 
taan kunnan verkkosivuilla. 

Muualla kuin Utajärvellä asuvia suunnittelu- ja sen lähialueen maanomistajia 
ja/tai -haltijoita tiedotetaan kaavaehdotuksen nähtäville asettamisesta kirjeitse. 

Virallisissa kuulemisvaiheissa kaava-aineistot ovat julkisesti nähtävillä Utajärven 
kirjastossa Anttilantie 13, 91600 Utajärvi sekä kunnan verkkosivuilla osoitteissa 
https://www.utajarvi.fi/sivu/fi/asuminen_ja_ymparisto/kaavoitus/. 

Nähtävilläolojen aikana on osallisilla mahdollisuus lausua mielipiteensä kirjalli- 
sesti osoitteeseen kirjaamo@utajarvi.fi. 

http://www.utajarvi.fi/sivu/fi/asuminen_ja_ymparisto/kaavoitus/
http://www.utajarvi.fi/sivu/fi/asuminen_ja_ymparisto/kaavoitus/
http://www.utajarvi.fi/sivu/fi/asuminen_ja_ymparisto/kaavoitus/
http://www.utajarvi.fi/sivu/fi/asuminen_ja_ymparisto/kaavoitus/
mailto:kirjaamo@utajarvi.fi
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10 KAAVAPROSESSIN YHTEENVETO 
 

SUUNNITTE- KUNTIEN JA VIRANO- 
LUVAIHE MAISTEN KÄSITTELY 

OSALLISTAMINEN TIEDOTTAMINEN 

1. 

KAAVAN 

VIREILLE- 
TULO 

Päätös Hietaselän lä- 
hienergiaosayleiskaavan 
käynnistämisestä kunnan- 
valtuusto 24.03.2022 § 
16. 

OAS:ista on mahdol- 
lisuus antaa kirjal- 
lista tai suullista pa- 
lautetta. 

Kuulutukset vireilletulosta ja 
OAS:n nähtäville asettamisesta 
paikallislehdissä sekä kunnan vi- 
rallisella ilmoitustaululla ja inter- 
netsivuilla. 

 Kaavan vireilletulosta 
kuuluttaminen. 

  

 OAS:n nähtäville asetta- 
minen. 

  

2. 

KAAVAN 

VALMIS- 
TELU- 
VAIHE 

Viranomaisneuvottelu. 
Kaavaluonnos asetetaan 
nähtäville mielipiteen kuu- 
lemista varten. 
Pyydetään viranomaisilta 
lausunnot. 

Yleisötilaisuus kaa- 
valuonnoksen nähtä- 
villäoloaikana. 
Mahdollisuus antaa 
kirjallinen mielipide 
kaavaluonnoksesta. 

Kuulutus kaavaluonnoksen näh- 
tävilläolosta paikallislehdissä 
sekä kunnan virallisella ilmoitus- 
taululla ja internetsivuilla. 

3. 

KAAVAN 

EHDOTUS- 
VAIHE 

Kaavaehdotus asetetaan 
nähtäville vähintään 30 
päivän ajaksi. 
Pyydetään viranomaisilta 
lausunnot. 
Mahdollinen viranomais- 
neuvottelu. 

Yleisötilaisuus kaa- 
vaehdotuksen näh- 
tävilläoloaikana. 
Mahdollisuus antaa 
kirjallinen muistutus 
kaavaehdotuksesta. 

Kuulutukset kaavaehdotuksen 
nähtävilläolosta paikallislehdissä 
sekä kunnan virallisella ilmoitus- 
taululla ja internetsivuilla. 
Kirjeitse tiedottaminen kaava- 
alueen maanomistajille, joiden 
kotikunta on toisella paikkakun- 
nalla. 

4. 

KAAVAN 

HYVÄKSY- 
MISVAIHE 

Kaavan hyväksymiskäsit- 
tely (kunnanhallitus sekä 
kunnanvaltuusto). 

 Hyväksymisestä koskevasta pää- 
töksestä tiedottaminen viran- 
omaisille, kunnan jäsenille ja 
muistutuksen tehneille, jos ovat 
jättäneet yhteystietonsa. 

  Kaavan voimaantulosta kuulutta- 
minen paikallislehdissä sekä kun- 
nan virallisella ilmoitustaululla ja 
internetsivuilla. 

  Kaava toimitetaan tiedoksi vi- 
ranomaisille. 
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11 ALUSTAVA KAAVOITUKSEN AIKATAULU 
 
 



24 

 

 

 
 
 

12 YHTEYSTIEDOT 
 
 

Utajärven kunta: 

Elinympäristöjohtaja 

Petri Leskinen 

P. 050 387 1973 

etunimi.sukunimi@utajarvi.fi 
 

Rakennustarkastaja 

Janne Heikkinen 

puh. 040 831 6068 

etunimi.sukunimi@utajarvi.fi 
 

Hankkeesta vastaava: 

Skarta Energy Oy 

Otto Norokorpi 

etunimi.sukunimi@skarta.fi 

P. 044 425 2940 
 

Kaavaa laativa konsultti: 

AFRY Finland Oy 

Ismo Vendelin YKS-611 

etunimi.sukunimi@afry.com 

puh. 050 326 3557 

mailto:etunimi.sukunimi@utajarvi.fi
mailto:etunimi.sukunimi@utajarvi.fi
mailto:etunimi.sukunimi@skarta.fi
mailto:etunimi.sukunimi@afry.com
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